
UCHWAŁA NR  XXXVII/329/2023 
RADY MIEJSKIEJ W KAŁUSZYNIE 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmiany regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kałuszyn 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 6 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2023 r.,poz. 40 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1, 2 i 2a ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2022 r., poz. 2519 ze zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Mińsku Mazowieckim, Rada Miejska w Kałuszynie uchwala, co 
następuje: 

§ 1.  

W uchwale nr XIII/122/2020 Rady Miejskiej w Kałuszynie z dnia 14 lutego 2020 r. w sprawie regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kałuszyn wprowadza się następujące zmiany: 

1) W § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„Zobowiązuje się właścicieli nieruchomości do prowadzenia selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych obejmującego następujące frakcje odpadów: 

1. papier, 

2. szkło, 

3. tworzywa sztuczne, 

4. bioodpady, 

5. popiół, 

6. niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, 

7. metal, 

8. odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

9. odpady tekstyliów i odzieży; 

10. meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

11. zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

12. zużyte opony z wyłączeniem opon przemysłowych tj. rolniczych i ciężarowych, 

13. odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzące z gospodarstw domowych, 

14. przeterminowane leki i chemikalia oraz odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych 
powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 
i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki; 

15. zużyte baterie i akumulatory, 

16. odpady niebezpieczne; 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76E28BE0-C60A-459A-B5FC-BC47FC528071. Podpisany Strona 1



2) W § 2 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

4. Odpady zbierane selektywnie, o których mowa w ust. 1 pkt 1 -8 są odbierane sprzed posesji 
w oznaczonych workach, z zastrzeżeniem ust. 5. 

3) W § 2 ust. 6 uchyla się. 

4) W § 11 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

4. Właściciele nieruchomości, obowiązani są do pozbywania się z terenu nieruchomości 
segregowanych odpadów komunalnych, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 1-8 zgodnie z ustalonym 
harmonogramem przekazanym przez przedsiębiorcę odbierającego odpady. 

5) W § 11 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

5. Odpady komunalnych, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 9-15 właściciele nieruchomości dostarczają 
we własnym zakresie i na własny koszt do PSZOK. 

6) § 12 ust. 5 uchyla się. 

7) § 15 otrzymuje brzmienie: 

§ 15. 1. Ustala się częstotliwość opróżniania nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości: 

1) Właściciele nieruchomości zobowiązani są do systematycznego pozbywania się nieczystości ciekłych 
ze zbiornika bezodpływowego z częstotliwością nie dopuszczającą do jego przepełnienia, wylewania 
się oraz przenikania jego zawartości do gruntu, uzależniona od pojemności zbiornika i ilości 
wytworzonych nieczystości ciekłych, nie rzadziej niż jeden raz w okresie pół roku. 

2) Właściciele nieruchomości zobowiązani są do systematycznego pozbywania się nieczystości ciekłych 
z osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków, zgodnie z potrzebą i instrukcją 
obsługi urządzenia, jednak nie rzadziej niż 1 raz w roku. 

2. Ustala się następujący sposób pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości: 

1) nieczystości ciekłe odbiera przedsiębiorca posiadający zezwolenie na prowadzenie działalności 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, 

2) właściciel nieruchomości zapewnia podmiotowi uprawnionemu do świadczenia usługi swobodny 
dostęp do szczelnego zbiornika bezodpływowego lub przydomowej oczyszczalni ścieków 
przeznaczonych do gromadzenia nieczystości ciekłych, umożliwiając ich opróżnienie przez pojazd 
asenizacyjny bez narażania na szkodę ludzi lub mienia. 

3) Opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków odbywa się na podstawie zamówienia właściciela nieruchomości, złożonego do podmiotu 
uprawnionego. 

4) Właściciele nieruchomości obowiązani są do udokumentowania usługi pozbywania się nieczystości 
ciekłych z terenu nieruchomości formie rachunku lub faktury. 

3. W przypadku braku kanalizacji sanitarnej nieruchomość należy wyposażyć w przydomową 
oczyszczalnię ścieków lub szczelny zbiornik bezodpływowy. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76E28BE0-C60A-459A-B5FC-BC47FC528071. Podpisany Strona 2



4. Ścieki bytowe powstające na terenie nieruchomości, przy której istnieje możliwość podłączenia się 
do sieci kanalizacyjnej, winny być wprowadzone do sieci kanalizacyjnej.”. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kałuszyna. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Bogusław Michalczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76E28BE0-C60A-459A-B5FC-BC47FC528071. Podpisany Strona 3



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu  XXXVII/329/2023 
Data dokumentu 2023-04-27 
Organ wydający Rada Miejska w Kałuszynie 
Przedmiot regulacji w sprawie zmiany regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Kałuszyn 
Identyfikator dokumentu 76E28BE0-C60A-459A-B5FC-BC47FC528071 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-285741746 
Numer seryjny 5D7566B4DF6DC0F16427E29E410F37D592550C77 
Osoba podpisująca Bogusław Michalczyk 
Instytucja Gmina Kałuszyn 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2023-04-27 15:11:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76E28BE0-C60A-459A-B5FC-BC47FC528071. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 3
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 4
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 5
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 6
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 7
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 8
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 9
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 10
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 11
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 12
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 13
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 14
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 15
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 16
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 16 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 4 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 4 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 4 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 5 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 5 Punkt 7

	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 15
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 15 Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 15 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 15 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 15 Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 15 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 15 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 15 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 15 Ustęp 2 Punkt 4

	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 15 Ustęp 3
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 15 Ustęp 4



	Paragraf 2
	Paragraf 3


		2023-04-27T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




